



سرپرست امور مالیاتی استان فارس  
خبر داد:  
بخش جرائم مالیاتی مودیان  
تا ۲۳ بهمن در فارس



رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس  
خبر داد:  
تداوم طرح نظارتی  
از یلدا تا نوروز همزمان با  
ایام ماه مبارک رجب



www.tolounews.com آدرس سایت: ۲۱ ژانویه ۲۰۲۵ سال سی ام شماره ۴۱۹۹ بها ۲۰۰۰۰ تومان

یادداشت  
دو روز  
تحلیل خبر  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

### آمارهای وحشتناک!

۵۰ هزار نفر قربانی هوای آلوده،  
چه تعدادی قربانی آب و غذای آلوده؟

موقعی که «هوا آلوده»، «آب آلوده» و «غذا آلوده» باشد چگونه می توان مانع گسترش انواع بیماریها از جمله انواع سرطانها، بیماریهای ریوی و قلبی و عروقی شد؟  
به طور عمده، انسان با سه چیز (سه درون داد) زنده است: هوا، آب و غذا.  
هنگامی که این سه درون داد اصلی با انواع آلودگیها توأم باشد هر قدر هم که قوای دفاعی انسان، قوی و توانمند باشد بالاخره در یک نقطه ای، توان خود را از دست می دهد و انواع ویروسها و میکروبها، قدم به قدم، کل اعضا و جوارح انسان را تسخیر کرده و از کار می اندازند.  
هوای آلوده در اثر مواد سوختی فسیلی کارخانهها، مراکز صنعتی، نفتی و امثالهم وارد فضا می شود و بعضا همانند کارخانه سیمان و غیره گرد و غبار حاصل از تولید نیز بر آن می افزاید. چرا ساهاست برای اینها هیچ فکری نمی شود؟ آیا باید به جای این مواد سوختی آلاینده، جایگزین مناسب پیدا کرد یا همین شیوه مرگ آور با سالانه ۵۰ هزار نفر فوتی ناشی از آن را همچنان ادامه داد؟ مطمئنا چندین برابر این فوت شدگان، افرادی هستند که هنوز نمرده اند ولی با انواع بیماریهای ناشی از آلودگی هوا دست و پنجه نرم می کنند و بالاخره دیر یا زود به جمعیت مردگان می پیوندند. هنر مدیران و مسئولان کشور این است که جلوی این مرگ و میرهای بی سر و صدا را بگیرند.  
یکی دیگر از علل مهم آلودگی هوا، بنزین و گازوئیل نامرغوب خودروهایی که مصرف است که نایب به نایب بر آلودگی هوا می افزایند. آیا نمی شود خودروهای برقی، هیبریدی یا لاقال کم مصرف را تولید یا وارد کرد که جلوی این فاجعه زیست محیطی و مرگ آور بگیرد؟ خودرویی که با ۱۲ - ۱۳ درصد مصرف سوخت، بر آلودگی گسترده هوا اضافه می کند یا خودرویی که با ۳ - ۴ درصد سوخت کار می کند، چقدر تفاوت بهداشتی دارد؟ آیا نباید از سالها قبل، مسئولان ذریبط این جایگزینی را انجام می دادند؟ به هر حال منابع آلاینده در کشور کاملا مشخص و جلو چشم مسئولان است. آیا برای حفظ جان مردم، اقدام سریع صورت خواهد گرفت؟

## رئیس جمهور: استفاده از انرژی های فسیلی باید به حداقل برسد

بررسی تفویض اختیار به استانداران

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی خبر داد:  
بیش از ۱۲ درصد مرگها در سال گذشته ناشی از آلودگی هوا بوده



سال گذشته حدود ۵۰ هزار نفر فوت کردند / خسارت ناشی از آن ۱۲/۲ میلیارد دلار به کشور

**مهدی رنجبر**  
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس شد

با حکم شهردار کلانشهر شیراز رقم خورد؛  
**۳ انتصاب جدید در مناطق**  
**شهرداری شیراز**

مدیرکل فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو مطرح کرد:  
**هشدار درباره مضرات تاتو؛ هیچ رنگی مورد تایید نیست**

در شهرداری منطقه ۷ شیراز مطرح شد:  
**رفع نیاز محلات و رضایتمندی در دیدارهای چهره به چهره مردمی**

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:  
**تحویل ۳۹۱ سامانه برق خورشیدی قابل حمل به عشایر استان فارس**

### رئیس جمهور: استفاده از انرژی های فسیلی باید به حداقل برسد

بررسی تفویض اختیار به استانداران

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید تلاش کنیم استفاده از انرژی های فسیلی به حداقل برسد، گفت: باید در ادارات، ورزشگاهها و مدارس از پنل های خورشیدی استفاده کنیم تا صرفه جویی صورت گیرد، سالانه ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیارد دلار انرژی به هدر می رود.  
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان در نشست سراسری استانداران در محل وزارت کشور، با تاکید بر اینکه اختیار در مقابل عملکرد معنا دارد، گفت: باید برای یک موضوع مشخص، اختیار مشخص داده شود، اینکه بدون مشخص شدن موضوع، اختیار بدهیم، منجر به هرج و مرج می شود.  
پزشکیان تاکید کرد: از هزاران راه می توان به مقصد رسید، باید مشخص کنیم به کجا می خواهیم برویم، کی و چگونه خواهیم رفت، کسی که می خواهد اقدامی انجام دهد، مسئولیت و اختیار می گیرد و براساس آن حرکت خواهد کرد.  
رئیس جمهور در ارتباط با مشکلات استان های مرزی، افزود: باید برای مشخص شدن مشکلات استان های مرزی کمیته ای تشکیل شود و با انجام کارهای کارشناسی، جلسهای با حضور وزرای مربوطه، تجار، دانشگاهیان و علما برگزار و دستورالعمل مشخصی برای حل این مشکلات تدوین شود.  
پزشکیان در ادامه با اشاره به اینکه امروز تعامل خوبی بین قوای سه گانه وجود دارد، تصریح کرد: روسای قوای مقننه و قضائیه به دولت کمک بسیاری کرده اند، باید هماهنگی های لازم ایجاد شود تا دست به دست هم دهیم و مشکلات را حل کنیم. اگر با هم باشیم بسیار راحت تر مشکلات را حل خواهیم کرد، آمریکا به این سادگی نمی تواند ما را تحریم کند، اگر هم تحریم کند راه های بسیاری وجود دارد که مشکلات صنعتگران و تولیدکنندگان را حل کنیم اما لازمه آن تشکیل کارگروه لازم برای انجام هماهنگی است.  
پزشکیان با تاکید بر ضرورت استفاده از انرژی های پاک و تجدید پذیر برای حل مشکل ناترازی انرژی، گفت: جلسهای نیست در دولت که به وزیران نفت، صمت، کشور، نیرو، اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی درباره این موضوع گفت و گو نکنیم. در این زمینه هر اقدام و کمکی لازم باشد انجام خواهیم داد.  
**مرزها می توانند محل درآمد باشند اما محل فقر و گرفتاری شده اند**  
رئیس جمهور با بیان اینکه بدلیل ناترازی گاز امسال هم مجبور شدیم در نیروگاهها ماژوت بسوزانیم اما در سال آینده استفاده نخواهیم کرد، گفت: در این مسیر باید استفاده از پنل های خورشیدی و انرژی بادی و صرفه جویی را در دستور کار قرار دهیم.

پزشکیان تاکید کرد: برای ارایه اختیارات به استانداران باید کارشناسی انجام شود، باید بررسی های لازم انجام و راه را آماده و اولویت بندی کنیم، با سازمان های مربوطه تعامل کنیم و پس از آن در هیئت وزیران تصویب شود تا امکان انجام آن به صورت قانونی فراهم شود.  
وی افزود: باید کمیته مرزها تشکیل شود، مرزها می توانند و باید محل درآمد باشند اما متاسفانه امروز محل فقر و گرفتاری شده اند.  
**برای ماژوت سوزی شرمند مردم هستیم**  
رئیس جمهور با بیان اینکه اگر هم افزایش کنیم و دست به دست هم دهیم می توانیم با قدرت مشکلات مردم را حل کنیم، مشارکت مردم را یک اصل مهم دانست و ادامه داد: باید به مردم ثابت کنیم که هیچ قصدی جز حل مشکلات آنان نداریم، باید کاری کنیم که مردم از خدمات و اقدامات ما رضایت داشته باشند، حتی اگر در جایی نتوانستیم خدمات لازم را ارایه کنیم، با احترام معذرت خواهی کنیم.  
وی با اشاره به ناگزیر بودن برای استفاده از ماژوت به عنوان سوخت نیروگاهها، گفت: برای سوزاندن ماژوت شرمند مردم هستیم، دلمان نمی خواست که این اتفاق بیفتد ولی چاره ای نداشتیم، تلاش می کنیم که سال آینده این کار را نکنیم. اگر این کار را نمی کردیم باید گاز خانه های مردم را قطع می کردیم.  
پزشکیان از همراهی مردم در پویش کاهش ۲ درجه ای دمای محیط تشکر کرد و افزود: همین صرفه جویی ساده، به کاهش ۲۰ میلیون لیتری سوخت منجر شد.  
رئیس جمهور در پایان با اشاره به سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، تاکید کرد: دشمنان تصور می کنند که می توانند میان مردم ما تفرقه ایجاد کنند، قطعا حضور مردم می تواند مشت محکمی بر دهان پیاوه گویان باشد. باید کاری کنیم که مردم با عشق به صحنه بیایند نه با دستور و نباید اجازه دهیم توطئه دشمنان به نتیجه برسد.

### مهدی رنجبر مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس شد

در حکمی از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ مهدی رنجبر مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس شد.  
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی مهدی رنجبر را به عنوان مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس منصوب کرد.

### وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی خبر داد: بیش از ۱۲ درصد مرگها در سال گذشته ناشی از آلودگی هوا بوده

سال گذشته حدود ۵۰ هزار نفر فوت کردند / خسارت ناشی از آن ۱۲/۲ میلیارد دلار به کشور

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفت: به طور میانگین بیش از ۱۲ درصد از مرگ های سال ۱۴۰۲ در کشور منتسب به آلودگی هوا بوده که رقمی حدود ۵۰ هزار نفر را شامل می شود؛ همچنین از لحاظ اقتصادی ۱۲/۲ میلیارد دلار به کشور خسارت وارد کرده است.  
به گزارش ایرنا، محمدرضا ظفرقندی در همایش ملی روز هوای پاک که با حضور رئیس جمهور در سازمان حفاظت محیط زیست در حال برگزاری است، افزود: زایل آلوده ترین شهر ایران و سندناج پاکترین شهر کشور به لحاظ آلودگی هوا هستند.  
وی اظهار داشت: تاکید کرد: حل معضل آلودگی هوا نیازمند عزم ملی و به معنای واقعی کلمه است و دولت به تنهایی نمی تواند این مسئله را حل کند.  
وی با بیان اینکه ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون آلاینده اصلی کشور ما هستند، گفت: معیار جهانی بیش از ۵ میکروگرم در هر مترمکعب برای این آلاینده را آلودگی دانسته که ما در کشور این مقدار را ۱۲ میکروگرم در هر مترمربع می دانیم اما با معیار خودمان نیز شهرهای کشور به طور متوسط ۲۴۷ روز آلوده بوده و این آمار برای تهران ۳۵۳ روز است.  
ظفرقندی خاطرنشان کرد: کشور ما متوسط ۲۵۰ روز آفتابی دارد که باید از این انرژی در مسیر گسترش تجدیدپذیرها استفاده کرد و مسیر استفاده از آن نیز نه فقط به دست دولت بلکه با همکاری بخش خصوصی میسر می شود.  
به گزارش ایرنا، همایش ملی هوای پاک با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور، محمد جعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور، محمد رضا ظفرقندی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، عباس علی آبادی وزیر نیرو و جمعی از نمایندگان مجلس در سازمان حفاظت

ساعت بازدید: ۱۶ الی ۲۱

زمان: از ۲ لغایت ۵ بهمن ماه ۱۴۰۳

هفتمین نمایشگاه تخصصی  
صنعت خرما، انجیر و انار

مکان: محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس